EDITAL N°135, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018

RESULTADO FINAL - EDITAL N° 23/IFPR DE 08/10/2018

O Reitor Pro Tempore do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere o Art. 16 da Instrução Interna de
Procedimentos IIP nº 007/2017/PROGEPE/IFPR e com fundamento na Resolução nº 51 de 14/07/2017, torna público o resultado final da

seleção do Edital 23/2018/IFPR para afastamento integral para participação em programa de pós-graduação stricto sensu e de pós-
doutorado, no país e no exterior, de Técnico Administrativo em Educação.

UNIDADE DE
LOTAÇÃO/CAMPUS

QTD DE
VAGAS

OFERTADAS
CLASSIFICAÇÃO INTERESSADO SIAPE CARGO

EXERCÍCIO
NO CARGO

INGRESSO
NO IFPR

RESULTADO
FINAL

CAMPUS ASSIS
CHATEAUBRIAND

4 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
AVANCADO DE

ASTORGA
1 -

NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
AVANCADO
BARRACAO

1 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS CAMPO
LARGO

3 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
CAPANEMA

1 1
MARINEZ DE
CARVALHO

1032855
ASSISTENTE

SOCIAL
07/06/2013 27/03/2015 CLASSIFICADO(A)

CAMPUS CASCAVEL 4 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS COLOMBO 2 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
AVANCADO

CORONEL VIVIDA
1 -

NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS CURITIBA 7

-
JULIANNE

NEVES
1671498

PEDAGOGO-
AREA

28/01/2009 01/01/2010 INDEFERIDO

-
BRUNO

COLETTY
1805822

TECNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
09/08/2010 09/08/2010 INDEFERIDO

-
NILSON DOS

SANTOS
MORAIS

1631899
TECNICO EM

CONTABILIDADE
02/04/2012 02/04/2012 INDEFERIDO

CAMPUS FOZ DO
IGUAÇU

2 -

CELSO
AUGUSTO DE

OLIVEIRA
CRISTOFOLI

DA SILVA

2230953
PEDAGOGO-

AREA
03/06/2015 03/06/2015 INDEFERIDO

CAMPUS
AVANCADO

GOIOERE
1 -

NÃO HOUVE
INSCRITOS

 - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS IRATI 2 1
CINTIA

SIQUEIRA
1949050

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

01/06/2012 01/06/2012 CLASSIFICADO(A)

CAMPUS IVAIPORÃ 3 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
JACAREZINHO

5 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
JAGUARIAIVA

1 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
LONDRINA

4 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

DOUGLAS TECNICO EM

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/12/2018

Edital 135 (0135079)         SEI 23411.006395/2018-55 / pg. 1

CAMPUS PALMAS 7 - SILVA DO
PRADO

2105463 ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

24/03/2014 24/03/2014 INDEFERIDO

CAMPUS
PARANAGUA

6

1
RODRIGO
RAFAEL

FERNANDES
2114552

ASSISTENTE DE
ALUNO

17/04/2014 17/04/2014 CLASSIFICADO(A)

2
LANA MARA

GOMES
2139306

TRADUTOR
INTERPRETE DE

LINGUAGEM
SINAIS

16/07/2014 16/07/2014 CLASSIFICADO(A)

3

SILVANA
APARECIDA
MARCONDI

SILVA

2255455
PEDAGOGO-

AREA
28/09/2015 28/09/2015 CLASSIFICADO(A)

-
XANA

MACHADO
KOSTRYCKI

2129652
ASSISTENTE

SOCIAL
10/06/2014 10/06/2014 INDEFERIDO

CAMPUS
PARANAVAÍ

4 1
EDILSON
BRUNO

ROMANINI
1668320

TECNICO DE
LABORATORIO

AREA
05/01/2009 15/12/2011 CLASSIFICADO(A)

CAMPUS PINHAIS 1 -
JOVANA
RITTER

ANTUNES
2192572

ASSISTENTE DE
ALUNO

19/02/2015 19/02/2015 INDEFERIDO

CAMPUS PITANGA 1 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
AVANCADO
QUEDAS DO

IGUACU

1 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
TELÊMACO BORBA

5 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS
UMUARAMA

2 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

CAMPUS UNIÃO DA
VITORIA

2 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

PROGEPE 2 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

PROPLAN 2 1
MARCOS

MAIA
2064993 ESTATISTICO 16/10/2013 16/10/2013 CLASSIFICADO(A)

PROENS 0
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

PROEPI 2
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

PROAD 5
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

DI 1 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

DTIC 4
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

EAD 3 1
GILMAR JOSE
HELLMANN

1794037 ADMINISTRADOR 06/02/2012 24/06/2013 CLASSIFICADO(A)

AUDITORIA
INTERNA

1
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

GABINETE DO
REITOR

2 -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

- - - -
NÃO HOUVE
INSCRITOS

Conforme item 6.3 do Edital 23/2018/IFPR, consideram-se: A) Classificados: os candidatos que estiverem dentro do número de vagas
ofertadas por Campi/unidades; B) Desclassificados: os candidatos que estiverem fora do número de vagas ofertados por Campi/unidades;

C) Indeferidos; os que não atenderam aos requisitos previstos neste edital e na Resolução nº 51 de 14/07/2017.

Curitiba, 18 de dezembro de 2018.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ELIANE APARECIDA MESQUITA, Pro-Reitor, em
18/12/2018, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

Edital 135 (0135079)         SEI 23411.006395/2018-55 / pg. 2

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0135079 e o código CRC 674FB7A6.

Referência: Processo nº 23411.006395/2018-55 SEI nº 0135079

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PROGEPE/REITORIA-PROGEPE
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306,3º Andar  Curitiba - PR | CEP CEP 82530-230  - Brasil

Edital 135 (0135079)         SEI 23411.006395/2018-55 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 135 (0135079)